
 عــمــــرانـــي عـلــي 
الأسـتــاذ 

"   2025/2026   "

ي 
دائ

بت
ة ا

الث
الث

ة 
سن

 ال
ص

يخ
ما 

ل 
ك

مطابق
 لمنهاج
 الجيل2

يّـز
مـ

 تـ
د و

هـ
ـتـ

اج

الـريـاضـيـات 

•
نموذج تصحيحي•

نموذج مكرر •

نـمـــاذج 

أوراق عــمـــل 

   مقارنة سعات 



33الســــــنةالســــــنة
ابتدائي ابتدائي 

تمرين 3:

تمرين 4:

تمرين 2:

1
2
3
4

L
L
L
L

1
2
3
4

L
L
L
L

1
2
3
4

L
L
L
L

تمرين 1:

ورقة عمل حول  } مقارنة سعات { ورقة عمل حول  } مقارنة سعات { 

ـــز كل ما يخص السنة الثالثة ابتدائي كل ما يخص السنة الثالثة ابتدائي  ـــز اجــتــهــد و تــمــيّ اجــتــهــد و تــمــيّ

اتٍ ورَ ارُ لَى 3 قَ اوِي عَ يعَ بِالتَّسَ زِ وْ ادَ تَ هُ  9L ، أَرَ تُ عَ دٍ سِ ارِ اءٍ بَ وَ مَ مُ دَلْ لِّ عَ مُ رَ الْ ضَ أَحْ

ةِ بَ اسِ نَ مُ ةِ الْ دَ وَحْ ةَ الْ اقَ بْ و لَوِّنْ بِطَ تُ اكْ

ةِ اتِ التَّالِيَ عَ لَ السَّ وْ حَ

يًّا: دِ اعُ ا تَصَ تِيبً رْ ةَ تَ اتِ التَّالِيَ عَ تِّبَ السِّ رَ

500 cL , 7 L , 8L 50 cL , 200 cL , 5 L 50 cL

L             CL L           CL L           CL L           CL

. ةٍ ورَ ارُ لِّ قَ ي كُ ةِ فِ بَ اسِ نَ مُ ةِ الْ عَ لَوِّنِ السِّ

• 4L , 50 cL = .............. cL

• 5L = ............... cL

• 7 L , 20 cL = .............. cL

• 300 cL = ............... L

• 8L , 20 cL = .............. cL

• 600 cL = ............... L

• 6L ,25cL = .............. cL

• 900 cL = ............ .. L

...........................................................................................................

159 ..... 7 ..... 1 ..... 25 .....
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ـــز كل ما يخص السنة الثالثة ابتدائي كل ما يخص السنة الثالثة ابتدائي  ـــز اجــتــهــد و تــمــيّ اجــتــهــد و تــمــيّ

ةِ بَ اسِ نَ مُ ةِ الْ دَ وَحْ ةَ الْ اقَ بْ و لَوِّنْ بِطَ تُ اكْ

ةِ اتِ التَّالِيَ عَ لَ السَّ وْ حَ

يًّا: دِ اعُ ا تَصَ تِيبً رْ ةَ تَ اتِ التَّالِيَ عَ تِّبَ السِّ رَ

• 4L , 50 cL = .............. cL

• 5L = ............... cL

• 7 L , 20 cL = .............. cL

• 300 cL = ............... L

• 8L , 20 cL = .............. cL

• 600 cL = ............... L

• 6L ,25cL = .............. cL

• 900 cL = ............ .. L

500 cL , 7 L , 8L 50 cL , 200 cL , 5 L 50 cL

. ةٍ ورَ ارُ لِّ قَ ي كُ ةِ فِ بَ اسِ نَ مُ ةِ الْ عَ لَوِّنِ السِّ

نــمـــوذج تــصــــحـــيــــحـــــينــمـــوذج تــصــــحـــيــــحـــــي

450

500

720

3

820

6

9

625

200 cL < 500 cL < 5L 50 cL < 7 L < 8 L 50 cL

159 L 7 cL 1 L 25 cL

اتٍ ورَ ارُ لَى 3 قَ اوِي عَ يعَ بِالتَّسَ زِ وْ ادَ تَ هُ  9L ، أَرَ تُ عَ دٍ سِ ارِ اءٍ بَ وَ مَ مُ دَلْ لِّ عَ مُ رَ الْ ضَ أَحْ






